1

证券代码：000906          证券简称：南方建材        公告编号：2010-02

南方建材股份有限公司

第四届董事会 2010 年第一次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

南方建材股份有限公司第四届董事会 2010 年第一次临时会议于

2010 年 1 月 9 日以通讯方式召开，会议通知于 2010 年 1 月 6 日由公

司董事会秘书处以传真、电子邮件及专人书面送达等方式发出，应出

席会议董事 11 人，实际出席会议董事 11 人，符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。会议审议并通过了以下决议：

一、审议《关于合资组建湖南中拓双菱钢材加工配送有限公司

的议案》（具体内容详见公司2010-03公告）

该议案表决情况：10 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

该议案属关联交易，关联董事舒良勇先生回避了表决。

公司独立董事对此关联交易事项表示事前认可，并发表了独立

董事意见，认为成立合资公司的关联交易事项有利于进一步深化钢

企合作,完善本公司分销网络建设,提高主营业务市场占有率，符合

公司拓展中西部市场的战略需要,符合公司的长远发展目标和股东

的利益。

该议案需提交公司下次股东大会审议。

2

二、审议《关于公司与浙江物产国际贸易有限公司、Art Garden

Holdings Limited 签署<股份认购协议之补充协议>的议案》

根据2009年6月16日召开2009年第一次临时股东大会决议：“授权

公司董事会制作、修改、补充、签署、报送、执行与本次非公开发行

有关的一切协议和文件，包括但不限于股份认购协议、承销协议、上

市协议、聘用中介机构的协议等”，董事会同意公司与浙江物产国际

贸易有限公司、Art Garden Holdings Limited签署《股份认购协议

之补充协议》，针对原《股份认购协议》修订如下：

第一条关于“发行价格和认购”条款，解除《股份认购协议》第

2.2 条“发行价格和认购”第 3 项约定的有关认购价格调整条款，即

“各方谨此同意，在本协议签署日至交割日前的任何期间，若因市场

环境等客观因素发生重大不利变化，出现持续 20 个交易日股票交易

均价低于本次非公开发行发行价格 20%（即 4.69 元/股）时，各方协

商一致后可以重新选定定价基准日，调整确定新的发行价格”条款；

第二条关于“违约责任”条款，补充增加下述条款分别作为原

《股份认购协议》第 12.3 条和第 12.4 条：“尽管有上述约定，为避

免歧义，各方一致同意，在《股份认购协议》生效后，乙方或丙方若

未按约定支付认购价款的，应向甲方支付相当于认购价款额 20％的

违约金；并且，每延迟一日，乙方或丙方应按照未支付认购价款额的

0.02%向甲方支付违约金。违约方应在守约方提出书面赔偿要求后 30

日内向守约方进行充分及时地赔偿。”

该议案表决情况：6 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

该议案属关联交易，关联董事张国强先生、戴建成先生、姚芳女士、

3

袁仁军先生、朱国洋先生回避了表决。

三、审议《关于聘任公司副总经理的议案》

根据工作需要和总经理提名，董事会决定聘任桂青先生为南方建材

股份有限公司副总经理,任期至公司第四届董事会任期届满时止。

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

特此公告

        南方建材股份有限公司董事会

二 0 一 0 年一月十三日

附：简历

桂青先生, 1973 年 2 月出生, 江苏宜兴人，中共党员，大学本科文

化，学士学位。历任浙江省金属材料总公司业务员、浙江物资产业（集

团）总公司进出口分公司综合部专员、浙江物产国际贸易有限公司总经

办副主任、浙江物产国际贸易有限公司控股子公司浙江瑞达汽车销售服

务有限公司总经理，现任南方建材股份有限公司总经理助理兼汽车事业

部总经理。桂青先生与本公司或控股股东及实际控制人不存在关联关

系，目前没有持有本公司股份，也没有受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒。